ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ №

___ -го заседания городской Думы города Шахты

Принято «___» ________ 2019 года
город Шахты

О внесении изменений в «Положение о муниципальной службе
в городе Шахты»
В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», городская Дума города Шахты
РЕШИЛА:

1. Внести в «Положение о муниципальной службе в городе Шахты», утвержденное решением городской Думы города Шахты от 28.02.2008 года № 425 следующие изменения:
1) статью 8:

а) дополнить частью 1.2 следующего содержания:

«1.2. Гражданин не может быть назначен на должности председателя, заместителя председателя и аудитора Контрольно-счетной палаты города Шахты, а муниципальный служащий не может замещать должности председателя, заместителя председателя и аудитора Контрольно-счетной палаты города Шахты в случае близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с председателем городской Думы - главой города Шахты, главой Администрации города Шахты, руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на территории города Шахты.»;
б
) дополнить частью 3 следующего содержания:
«3.  Муниципальный служащий, являющийся руководителем, в целях исключения конфликта интересов в органе местного самоуправления, не может представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе данного органа местного самоуправления в период замещения им указанной должности.»;
2) пункт 3 части 1 статьи 9 после слов «политической партией;» дополнить словами «участия на безвозмездной основе в управлении органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления;», после слов «кроме политической партии» дополнить словами «и органа профессионального союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Администрации города Шахты А.В. Ковалева и комитет городской Думы по местному самоуправлению и молодежной политике (К.К.Корнеев).
Председатель городской Думы
– глава города Шахты

И.А.Жукова
«___» _______2019 года

Проект решения вносит:

Начальник отдела муниципальной службы

                    И.В. Агалакова
Лист согласования

к проекту решения городской Думы города Шахты

О внесении изменений в «Положение о муниципальной службе в городе Шахты»
	Начальник правового

управления Администрации

	Л.Д.Заричук

	Управляющий делами

городской Думы города Шахты

	А.Ю.Сафронова